

# daniel anker | köwerich Wein- und Sektgut

weinselektion | 2020



trockene weine

0120	2019	Rivaner <b>Goldene Kammerpreismünze</b>	Sommerwein	1,0l	4,80 €
0121	2020	Rivaner (erhältlich ab Anfang Dezember 2020)		1,0l	4,80 €
0220	2019	Weißer Burgunder <b>Goldene Kammerpreismünze, 1. Platz Qualitätswettbewerb der Mosel-Weinwerbung</b>		0,75l	4,80 € (6,40 €/l)
1421	2020	Chardonnay (erhältlich ab Anfang Dezember 2020)		0,75l	5,00 € (6,67 €/l)
0320	2019	Riesling Köwericher Held <b>Goldene Kammerpreismünze</b>		1,0l	5,20 €
0419	2018	Riesling „Alte Reben“ Köwericher Laurentiuslay Steillagenwein <b>Goldene Kammerpreismünze</b>		0,75l	5,60 € (7,46 €/l)
0420	2019	Riesling „Alte Reben“ Köwericher Laurentiuslay Steillagenwein <b>Goldene Kammerpreismünze</b>		0,75l	5,90 € (7,87 €/l)
1920	2019	Roter Riesling - <b>AUSVERKAUFT</b> - (erhältlich ab April 2021) Bis April empfehlen wir den vergleichbaren Wein Nr. 0420		0,75l	5,60 € (7,47 €/l)
1019	2018	Riesling „Großes Gewächs“ Köwericher Laurentiuslay <b>Goldene Kammerpreismünze</b>	Unsere Empfehlung!	0,75l	9,00 € (12,00 €/l)
1020	2019	Riesling „Großes Gewächs“ Köwericher Laurentiuslay <b>Goldene Kammerpreismünze</b>		0,75l	9,00 € (12,00 €/l)
1620	2019	Spätburgunder Rosé <b>Silberne Kammerpreismünze</b>		0,75l	5,00 € (6,67 €/l)
1819	2018	Rotwein Cuvée trocken		0,75l	4,80 € (6,40 €/l)
1719	2018	Spätburgunder Rotwein		0,75l	5,60 € (7,47 €/l)

feinherbe weine - halbtrockene weine

1220	2019	Grauer Burgunder <b>Goldene Kammerpreismünze</b>		0,75l	4,80 € (6,40 €/l)
1119	2018	Riesling Klüsserather Bruderschaft Kabinett <b>Silberne Kammerpreismünze</b>		0,75l	5,20 € (6,93 €/l)
1120	2019	Riesling Klüsserather Bruderschaft Kabinett <b>Goldene Kammerpreismünze</b>		0,75l	5,40 € (7,20 €/l)
0520	2019	Rosé		0,75l	4,80 € (6,40 €/l)
<hr style="border: 1px solid #90EE90;"/>					
0620	2019	Riesling Detzemer Würzgarten (RZ: 25 g/l) <b>Goldene Kammerpreismünze</b>		0,75l	4,80 € (6,40 €/l)
2620	2019	Riesling Detzemer Würzgarten (RZ: 25 g/l) <b>Goldene Kammerpreismünze</b>		1,0l	5,20 €
0719	2018	Riesling „Alte Reben“ Klüsserather Bruderschaft Steillagenwein (RZ: 20 g/l) <b>Goldene Kammerpreismünze</b>		0,75l	5,60 € (7,47 €/l)
0720	2019	Riesling „Alte Reben“ Klüsserather Bruderschaft Steillagenwein (RZ: 20 g/l) <b>Goldene Kammerpreismünze</b>		0,75l	5,90 € (7,87 €/l)
1320	2019	Gewürztraminer <b>Goldene Kammerpreismünze</b>		0,75l	5,20 € (6,93 €/l)
2120	2019	Rotwein Cuvée mild		0,75l	4,80 € (6,40 €/l)

0819	2018	Riesling Köwericher Held <b>Goldene Kammerpreismünze</b>	0,75l	4,80€ (6,40€/l)
0919	2018	Riesling Spätlese „Alte Reben“ Köwericher Laurentiuslay Steillagenwein <b>Goldene Kammerpreismünze</b>	0,75l	5,60€ (7,46€/l)
0920	2019	Riesling Spätlese „Alte Reben“ Köwericher Laurentiuslay Steillagenwein <b>Goldene Kammerpreismünze</b>	0,75l	5,90€ (7,87€/l)
1118	2017	Riesling Auslese „Alte Reben“ Köwericher Laurentiuslay Steillagenwein <b>Goldene Kammerpreismünze, Gold bei der Berliner Wine Trophy 2018, Gold Selection, 2. Platz beim Wettbewerb Siegerwein 2018 der LWK</b>	0,5l	8,50€ (17,00€/l)
1319	2018	Gewürztraminer	0,75l	5,20€ (6,93€/l)
<hr/>				
0616		Riesling Sekt Brut - Köwericher Held <b>Goldene Kammerpreismünze</b>	0,75l	8,90€ (11,87€/l)
1117		Weißer Burgunder Sekt Trocken	0,75l	8,90€ (11,87€/l)
1418		Spätburgunder Rosé Sekt Brut <b>Silberne Kammerpreismünze</b>	0,75l	8,90€ (11,87€/l)
1017		Secco Trocken	0,75l	4,80€ (6,40€/l)
1519		Rosé Secco Trocken	0,75l	4,80€ (6,40€/l)

## hochprozentiges - traubensaft - glühwein

0816	Likör vom Weinbergspfirsich	0,5l	8,50€ (17,00€/l)
0916	Grappa (Marc vom Riesling)	0,5l	9,50€ (19,00€/l)
1016	Grappa „Barrique“ (Marc vom Riesling)	0,5l	9,50€ (19,00€/l)
1116	Hefebrand (doppelt gebrannt)	0,5l	13,00€ (26,00€/l)
1216	Obstler aus Omas Garten	0,5l	12,00€ (24,00€/l)
1316	Apfelbrand von Apfelbäumen aus eigenem Garten	0,5l	10,00€ (20,00€/l)
1317	Traubensaft weiß	0,75l	2,90€ (3,87€/l)
2317	Traubensaft rot	0,75l	2,90€ (3,87€/l)
3020	Glühwein weiß	1,0l	4,80€
3120	Glühwein rot	1,0l	4,80€

**Liefer- & Zahlungsbedingungen**

Vorgenannte Preise verstehen sich inklusive Glas, Verpackung und Mehrwertsteuer, ab Weingut. Zahlbar innerhalb von 14 Tagen netto Kasse. Ab einem Bestellwert von 100€ erfolgt die Lieferung frachtfrei innerhalb Deutschlands. Die Verpackungseinheiten je Karton bei Postversand betragen 6, 12 und 18 Flaschen zu je 6,50 Euro im Inland. Frachtkosten zu den deutschen Inseln bitte erfragen. Transportschäden sind bei dem jeweiligen Transportunternehmen durch den Besteller zu reklamieren. Bei Selbstabholung bitten wir um rechtzeitige Anmeldung.

Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und kein Grund zur Beanstandung. Der Eigentumsvorbehalt gilt ausdrücklich bis zur vollständigen Bezahlung.

Diese Preisliste ist ein freibleibendes Angebot. Bei Bestellung akzeptieren Sie unsere Geschäfts- und Lieferbedingungen und bestätigen Ihre Volljährigkeit. Bei Ausverkauf einer Sorte erlauben wir uns, nach Rücksprache mit Ihnen, einen ähnlichen Wein zu liefern. Jahrgangsänderungen und Irrtum vorbehalten. Mit Erscheinen dieser Weinkarte verlieren alte Weinkarten ihre Gültigkeit.